

Số: /KH- THNN

Nậm Nèn, ngày ... tháng 07 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 - 2024.

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất và vị trí của trường PTDTBT TH Nậm Nèn;

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh và dự kiến xây dựng kế hoạch năm học 2023-2024 của trường;

Căn cứ vào công văn hướng dẫn số: 480/PGDĐT-CMTH ngày 19/06/2023 của Phòng giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023- 2024;

Căn cứ vào thực tế đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất trường lớp của nhà trường, trường trường PTDTBT tiểu học Nậm Nèn xây dựng kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Huy động 100% trẻ sinh năm 2017 trên địa bàn xã Nậm Nèn vào học lớp 1. Huy động 100% trẻ khuyết tật trên địa bàn xã đến lớp.

- Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục trên địa bàn, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

II. YÊU CẦU.

- Tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 trên địa bàn xã Nậm Nèn đảm bảo đúng quy định tại Luật Giáo dục; Điều lệ trường tiểu học.

- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo an toàn, công khai, nghiêm túc, công bằng theo tinh thần Chỉ thị số 33/2006/CT-TTg ngày 08/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục.

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến công khai các thông tin về công tác tuyển sinh của trường. Tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh và học sinh khi đến tuyển sinh.

III. NỘI DUNG:

1. Đối tượng tuyển sinh.

- Trẻ em 6 tuổi (sinh từ ngày 01/01/2017 đến 31/12/2017).
- Trẻ bị khuyết tật, tàn tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 - 9 tuổi.
- Trẻ em có hộ khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn xã Nậm Nèn.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Tổng chỉ tiêu phải tuyển sinh đã duyệt với PGD là: 59 em (không có trẻ khuyết tật)

3. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin vào học lớp 1 (mẫu do nhà trường quy định)
- Bản sao giấy khai sinh có xác nhận của cấp có thẩm quyền (01 bản)
- Bản phô tô thẻ bảo hiểm y tế của trẻ em (01 bản)
- Mã định danh cá nhân

4. Thời gian tuyển sinh:

- Đợt 1: Từ ngày 01/07/2023 đến ngày 15/07/2023:
- Đợt 2: Từ ngày 18/07/2023 đến ngày 31/07/2023: Tuyển học sinh trái tuyển khi đã có ý kiến của phòng Giáo dục - Đào tạo (nếu còn chỉ tiêu).
- Báo cáo kết quả tuyển sinh về phòng GD&ĐT Mường Chà vào ngày 01/08/2023.

5. Ngày tập trung đón học sinh và nhận lớp

7h00' ngày 01/09/2023 tất cả 59 học sinh đã được phê duyệt và tuyển sinh có mặt ở trường để nhận lớp và nhận cô giáo chủ nhiệm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Lập danh sách Hội đồng tuyển sinh.
- Ban Giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường từ ngày 15 tháng 8 năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2023-2024 của trường PTDTBT Tiểu học Nậm Nèn, đề nghị các tổ chuyên môn và các bộ phận công tác nghiên cứu và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT (để báo cáo) .
- UBND xã.
- Công khai trên Website
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Trí Thích

PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

